

Ihr Partner für Bad und Wärme

Schäffer & Walcker GmbH
Heizung
Lüftung
Sanitär

38518 Gifhorn | 38302 Wolfenbüttel
im Heidefeld 23 | Drahtenberg 2
Tel. (05371) 30337 | Tel. (05331) 7026

Wir bilden aus! Bewirb dich unter:
www.schaeffer-walcker.de/karriere/ausbildung

hallo GIFHORN

wochenende

Heizung austauschen
Hohe Zusatzkosten drohen ab 2024
Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

~~6.450~~ **4.650,-**

Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(05371) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

3725501_002423 **35** ♦ 44. Jahrgang · 26. August 2023 www.hallogifhorn.de Zustellung (0800) 1234-909 · Geschäftskunden (05371) 808-104/116 · Kleinanzeigen (0800) 1234-903 · Redaktion (05371) 808-123

Altstadtfest-Bilanz: „Entspannt wie noch nie“

Das Fest war trotzdem arbeitsreich für die **Organisatoren und Einsatzkräfte**

VON THORSTEN BEHRENS

Gifhorn. Es war ganz schön was los beim 42. Gifhorer Altstadtfest – auf den Bühnen, aber auch davor. Was genau aber so passierte, dazu zogen die Verantwortlichen von Stadt Gifhorn, Polizei, Feuerwehr, DRK, VLG sowie Parkraum- und Schwimmbadgesellschaft (PSG) eine positive Bilanz. Serina Hoffmann, Leiterin des verantwortlichen Kulturbereichs der Stadt, fasste es mit wenigen Worten zusammen: „So ein entspanntes und friedliches Altstadtfest hat es noch nicht gegeben.“

Das Fest war trotzdem arbeitsreich für die vielen Organisatoren und Einsatzkräfte. „Ich bin von Freitagsmittag bis Sonntag-



Das 42. Gifhorer Altstadtfest: Stadt und Einsatzkräfte zogen Sonntagnachmittag eine vorläufige Bilanz. Die Präsenz der Sicherheitskräfte zeigte offenbar Wirkung. FOTO: SEBASTIAN PREUB

nachmittag rund 50 Kilometer gelaufen“, so Hoffmann. Aber es habe Spaß gemacht – nicht zuletzt, weil den vielen Besucherinnen und Besuchern anzusehen

gewesen sei, dass auch sie Spaß hatten.

Wie viele Gäste kamen, kann nur geschätzt werden. „7.000 am Freitag, 11.500 am Samstag“,

sagte Sven Schlossmann, Einsatzleiter des Tagesdienstes der Polizei. Wie viele Beamte im Einsatz waren, wollte er aus taktischen Gründen nicht verraten. Aber es waren so einige, die Präsenz auf der Festmeile war groß. „Das ist auch das Ziel“, sagte Schlossmann. Unterstützung gab es von vielen Security-Mitarbeitern. Insgesamt mit Erfolg. „Es gab nicht einen Fall, bei dem wir einschreiten mussten. Das hatten wir noch nie.“

Ein paar Fälle zum Einschreiten gab es dagegen für das DRK. „Wir mussten insgesamt 24 Menschen versorgen, sechs kamen in die Klinik“, sagte Bereitschaftsleiter David Skiba. In nur einem Fall habe es übermäßigen Alkoholkonsum gegeben.

Do you speak English?
Sie beherrschen nicht nur die englische Sprache, sondern lieben sie auch? Wir suchen humorvolle, zuverlässige und geduldige **Lehrpersönlichkeiten**, die Lust haben mit einem vorhandenen Konzept den Generationen 50+ einmal in der Woche in **Gifhorn** o. **Meine** die englische Sprache näher zu bringen. Sie müssen kein ausgebildeter Lehrer sein, wichtig ist nur, dass sie Menschen lebendig zum Lernen motivieren können.

Wir freuen uns auf Sie!
Bewerbung unter:
Tel. **05371-956 70 59** o. mein-englisch@gmx.de

23487201_002423

Die aktuelle Wochenendzeitung **hallo**

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 28.08. - 02.09.23

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Wittinger 1429
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42 Pfand

10.99

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,67) zzgl. € 3,30 Pfand

7.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,42) zzgl. € 3,30 Pfand

4.99

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand

10.99

Pfanner Teegetränke
versch. Sorten
2 l Packung
(1 l = € 0,56)

1.11

beckers bester
Apfelsaft oder Frühstücksvitamine ACE Nektar, versch. Sorten
Kasten = 6 x 1 l
(1 l = € 1,42) zzgl. € 2,40 Pfand

7.99

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l / 0,75 l
(1 l = € 0,48/0,44) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

Hasseröder Pils
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 0,90/1,14) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

8.99

Ouzo 12 o. 12 Gold
38% / 36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 9,49

Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf
35% Vol. / 33% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

Kuemmerling Kräuterlikör o. Pfefferminz
35% / 21% Vol.
Karton = 25 x 0,02 l
(1 l = € 17,98)

8.99

Doppio Passo Primitivo
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 7,32)

5.49